
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 01 AGOSTO 2013 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

73. 01.08.13 

“RIPRISTINO DELLE SEZIONI 
IDRAULICHE NEL TRATTO DEL FOSSO 
DELLA CASA BIANCA A MONTE DELLA 
STRADA VAL DI FORFORA , NEL COMUNE 
DI PITEGLIO” FONDI PSR-MISURA 226 
ANNUALITÀ 2012 - APPROVAZIONE 1° 
SAL   

74. 01.08.13 

“INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 
LUNGO IL TORRENTE CESSANA NEL 
COMUNE DI BUGGIANO” CUP: 
H33E11000140004 - CIG: 4511207DC5 - 
APPROVAZIONE 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE  

75. 01.08.13 
“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 
TORRENTE BAGNOLO” - APPROVAZIONE 
1° SAL  FINALE  

76. 01.08.13 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 
– ZONA E – MACROBACINO 9: AFFLUENTI 
DESTRA ARNO 
C.U.P. H78G12000020005 – C.I.G. 
4036147DDB 
APPROVAZIONE 2° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE  

77. 01.08.13 

LIFE+11 NAT IT 094 - “CONTROL OF 
INVASIVE ALIEN SPECIES TO RESTORE 

THREATENED HABITATS INLAND 

WETLANDS OF NORTHERN TUSCANY” 
LIQUIDAZIONE DEL 1° ACCONTO DEL 
CONTRIBUTO FINANZIARIO DELL’UNIONE 
EUROPEA IN FAVORE DEL BENEFICIARIO 
ASSOCIATO UNIFI “UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI FIRENZE – DIPARTIMENTO DI 
BIOLOGIA” - APPROVAZIONE - 

78. 01.08.13 
DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI  
– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 73 del 01 AGOSTO 2013 
 

“RIPRISTINO DELLE SEZIONI IDRAULICHE NEL TRATTO DEL 
FOSSO DELLA CASA BIANCA A MONTE DELLA STRADA VAL DI 

FORFORA , NEL COMUNE DI PITEGLIO”  

Fondi PSR-Misura 226 annualità 2012 
 

APPROVAZIONE 1° SAL   
 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto  n°43 del 12/04/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Ripristino delle sezioni idrauliche nel 
tratto del Fosso della Casa Bianca a monte della strada Val di Forfora , 

nel Comune di Piteglio” per l’importo complessivo di € 29.083,59; 
2. CHE il progetto è finanziato con il PSR 2007/2013 della Regione 

Toscana e con fondi interni per la parte riguardante l’IVA che è esclusa 
dal finanziamento; 

3. CHE con Scrittura Privata in data 14/03/2013, registrato a Pescia in 
data 19/03/2013 n. 1035 serie III, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “Consorzio Toscano Forestale”, con sede in Barga 
LU, Piazza IV Novembre n. 1 – C.F. 04263830483; 

4. CHE l’impresa esecutrice è la consociata “La Visona” con sede in loc. 
Pieve di Compito Capannori LU – C.F. 00432200467; 

5. CHE l’importo contrattuale è pari ad € 21.850,93  IVA esclusa; 
6. CHE secondo quanto stabilito con deliberazione della Deputazione 

Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  della 
Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Dott. For. Katuscia Begliomini ha   

predisposto il 1° stato di avanzamento lavori in data 20/07/2013; 
- CHE l’impresa esecutrice dei lavori “La Visona” consociata C.T.F. risulta 

in regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da Attestato di regolarità contributiva rilasciato 
dall’ INPS di Lucca in data 29/05/2013 prot. 
INPS.4300.29/05/2013.0068761; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE in data 01/07/2013 il direttore dei lavori Dott. For. Katuscia 
Begliomini ha redatto una Perizia di Variata Distribuzione di Spesa ed 
un Verbale Nuovi Prezzi accettato dalla ditta “C.T.F.” per lavori per la 
cui contabilizzazione mancava il relativo prezzo unitario; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 

20/07/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati  ammonta a € 20.711,78; 

-   il relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
lavori Dott. For. Katuscia Begliomini dal quale risulta che l’importo 
totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 26.314,32 (di cui € 
20.608,22 per lavori ed € 1.139,15 per oneri per la sicurezza al netto 
delle ritenute di legge  ed € 4.566,95 per I.V.A.);  

- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 

-  il verbale nuovi prezzi e la perizia di variata distribuzione di spesa 
redatte in data 01/07/2013; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 01/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
01/08/2013; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 20.711,78 al netto di IVA;  

 
ORDINARE il pagamento di € 26.314,32 (di cui € 20.608,22 per lavori ed € 
1.139,15 per oneri per la sicurezza al netto delle ritenute di legge  ed € 
4.566,95 per I.V.A.) a favore dell’impresa “C.T.F.”, con sede in Fornaci di 
Barga LU, Piazza IV Novembre n. 1 – C.F. 04263830483; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R (residuo 12/50413/02) ed al capitolo 
241/R (residuo 12/50410/02) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Consorzio Toscano Forestale” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 10/05/2013 (ns. prot. n° 
7302/III/007 del 30/05/2013).  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 74 del 01 AGOSTO 2013 
 

“INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE LUNGO IL TORRENTE 

CESSANA NEL COMUNE DI BUGGIANO” 
CUP: H33E11000140004 - CIG: 4511207DC5 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°96 del 23/08/2012 è stato approvato il progetto di 
“Interventi di riqualificazione lungo il Torrente Cessana nel Comune di 
Buggiano” per l’importo complessivo di € 100.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con contratto d’Appalto in data 10/01/2013 repertorio n. 780  

registrato a Pescia il  21/01/2013 al n. 228 serie 3, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa “JACINI SRL” con sede in 
Calenzano (FI) - Via del Pescinale, 76 - P.I. 00439650482; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 18,482%, è 
pari ad € 65.714,34  IVA esclusa; 

5. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°9 del 07/02/2013 è 
stato approvato il subappalto in favore dell’impresa “LORENZINI SRL”, 
con sede in Ponte Buggianese (PT), via del Popolo n. 71 – C.F. e P.I. 
01105350472; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° 

stato di avanzamento lavori in data 14/05/2013; 
- CHE l’impresa “JACINI SRL” con sede in Calenzano (FI) - Via del 

Pescinale, 76 - P.I. 00439650482 risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC_CIP 
20130797445199, di prot. n. 8301/VIIII/002 del 30/07/2013; 

- CHE l’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte Buggianese (PT), 
Via del Popolo n. 71 C.F. e P.I. 01105350472 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC_CIP 20130797445199, di prot. n.8471/IV/003 del 30/07/2013; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 30/07/2013; 

 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 

emesso in data  14/05/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 68.969,65; 

- il relativo certificato di pagamento in data 30/07/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 83.036,01 (di cui € 68.624,80 
per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 14.411,21 per 
I.V.A.);  

- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa “JACINI 
SRL”; 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 01/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
01/08/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 68.624,80 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 83.036,01 (di cui € 68.624,80 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 14.411,21 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “JACINI SRL” con sede in Calenzano (FI) - Via del Pescinale, 
76 - P.I. 00439650482 di cui al contratto d’appalto in data 10/01/2013 
repertorio n. 780  registrato a Pescia il  21/01/2013 al n. 228 serie 3; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450 impegno 12/50286 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 

IMPUTARE la relativa entrata di € 100.000,00 al capitolo 100 del bilancio 
dell’esercizio in corso (acc.12/50040). 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 75 del 01 AGOSTO 2013 
 

“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 TORRENTE BAGNOLO” 
APPROVAZIONE 1° SAL  FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

PREMESSO: 
1. CHE con decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario 

ha approvato il progetto esecutivo “Percorsi trekking anno 2012 
Torrente Bagnolo”per l’importo complessivo di € 6.800,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 29/05/2012, prot. in data 

30/05/2012 n. 5709/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa Davide Papa, con sede in Monsummano Terme, 
via Cerretti n. 44/B – P. IVA 01420860478; 

4. Che in data 25/03/2013 è stato comunicato a questo Consorzio che 
all’impresa di cui sopra  è subentrata la coniuge Cuozzo Romina   
con sede in via Riccia n. 289 Larciano PT e n° P. IVA 01801100478, 
che subentra alla precedente nei rapporti con questo Consorzio; 

 
CONSIDERATO: 

1. CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° stato di avanzamento lavori finale in data 
25/07/2013; 

2. CHE l’impresa Az. Agricola Cuozzo Romina risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC MATRICOLA CIN 881387 rilasciato dall’ INPS di Pistoia in data 
14/05/2013 prot.03-14/05; 

 
VISTI: 
-  il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  

25/07/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 5.585,80; 

-    il relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che l’importo totale 
a credito dell’Impresa esecutrice è di € 6.758,82 (di cui € 5.585,80 per 
lavori  ed € 1.173,02 per I.V.A.);  

-  il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 01/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
01/08/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  €  5.585,80 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 6.758,82 (di cui € 5.585,80 per lavori  ed € 
1.173,02 per I.V.A.) a favore dell’impresa Cuozzo Romina   con sede in via 
Riccia n. 289 Larciano PT e n° P. IVA 01801100478; 

  
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50152 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Az. Agricola Cuozzo Romina l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 30/07/2013 (ns. prot. n° 
8475/VII/003/002 del 30/07/2013).  

 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 76 del 01 AGOSTO 2013 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA E – 
MACROBACINO 9: AFFLUENTI DESTRA ARNO 

C.U.P. H78G12000020005 – C.I.G. 4036147DDB 

APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  
 

IL DIRETTORE F.F. 
 

PREMESSO: 
1. CHE con decreto n. 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario ha 

approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione Ordinaria anno 2012 
– Zona E - Macrobacino 9: Affluenti destra Arno” per l’importo 
complessivo di €. 220.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio; 

3. CHE con Contratto d’Appalto in data 06/07/2012 ns. prot. n. 
6389/IX/002/001 del 06/07/2012 i lavori sono stati affidati alla 
impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & C.” con sede 
in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 9,62 %, è 
pari ad €. 162.208,33 IVA esclusa; 

5. CHE con decreto n. 86 del 10/07/2012 è stato approvato il subappalto 
in favore dell’impresa “FRUZZETTI FEDERICO” con sede in Viareggio 
(LU), via Enrico Toti n. 69 – P.I. 01824020463, per l’importo 
complessivo presunto di €. 21.087,09; 

6. CHE con nota del 28/06/2012 ns. prot. n. 6302/IX/002/001 del 
02/07/2012 l’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & 
C.” ha comunicato di affidare alcune lavorazioni non assimilabili a 
subappalto all’impresa “IL NIDO COOP. AGRO-SOCIALE”, con sede in 
Santa Croce sull’Arno (PI), via Caravaggio n. 29 – P.I. 01933250506, 
per l’importo complessivo presunto di €. 3.100,00; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Dott. Ing. Mattia Bonfanti ha predisposto il 

2° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
21/06/2013; 

- CHE l’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & C.” con 
sede in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464 risulta in 
regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da DURC, CIP 20120432784942 rilasciato dalla 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Cassa Edile di Lucca in data 29/07/2013 prot. n. 25445293 del 
08/07/2013; 

- CHE l’impresa “FRUZZETTI FEDERICO” con sede in Viareggio (LU), via 
Enrico Toti n. 69 – P.I. 01824020463 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC, CIP 20120432784942 rilasciato dall’INAIL di Viareggio in data 
18/07/2013 prot. n. 25445452 del 08/07/2013; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva delle imprese in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 31/07/2013; 

- CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricomprese 
nell’elenco prezzi a base di gara; 

-  CHE in data 21/06/2013 è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 2 
firmato in contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva 
alcuna; 

 
VISTI: 
-  il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 

emesso in data  21/06/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€. 162.203,99; 

-   il relativo certificato di pagamento in data 31/07/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di €. 56.040,97 (di cui €. 46.314,85 
per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed €. 9.726,12 per 
I.V.A.);  

-  il certificato attestante la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 01/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
01/08/2013; 
 

D E C R E T A 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il 2° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  €. 162.203,99 al 
netto di IVA; 

 
ORDINARE il pagamento di €. 56.040,97 (di cui €. 46.314,85 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed €. 9.726,12 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & C.” con sede 
in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464; 

 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 12/50130 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “DEL CARLO ENZO s.n.c. di Del Carlo Amedeo & 

C.” con sede in Porcari (LU), Via Stazione n. 45 - P.I. 01507540464 
l’importo dovuto sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 
15/11/2012 (ns. prot. n. 8860/VII/003/002 del 18/11/2012). 

 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 77 del 01 AGOSTO 2013 
 
LIFE+11 NAT IT 094 - “CONTROL OF INVASIVE ALIEN SPECIES TO 

RESTORE THREATENED HABITATS INLAND WETLANDS OF 

NORTHERN TUSCANY” 
LIQUIDAZIONE DEL 1° ACCONTO DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO 

DELL’UNIONE EUROPEA IN FAVORE DEL BENEFICIARIO 
ASSOCIATO UNIFI “UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE – 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA” 
- APPROVAZIONE - 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

PREMESSO: 
1. CHE il Consorzio ha partecipato al bando dell’Unione Europea LIFE+11 

NAT IT 094 per l’assegnazione di risorse finalizzate all’esecuzione di un 
progetto finalizzato alla realizzazione di interventi di miglioramento e di 
gestione degli habitat nel sistema delle zone palustri comprese nel SIC 
“Lago di Sibolla” e nel SIC-ZPS “Bosco di Chiusi e Paduletta di 
Ramone”; 

2. CHE tale progetto comprende una serie di interventi attivi finalizzati 
alla creazione / ampliamento di habitat umidi ed al ripristino di zone 
umide esistenti, anche mediante il controllo e/o l’eradicazione di specie 
animali e vegetali aliene; 

3. CHE gli interventi individuati in detto progetto sono conseguenza 
diretta e costituiscono un completamento delle azioni che il Consorzio 
di Bonifica e le province competenti svolgono da sempre nelle aree in 
esame;  

4. CHE il progetto presentato dal Consorzio è stato ammesso al 
finanziamento da parte dell’Unione Europea; 

5. CHE il Consorzio figura come beneficiario incaricato del coordinamento 
e ha stipulato con la Commissione europea il Grant Agreement (prot. 
8043 del 08/10/2012) che impegna il Consorzio e gli altri enti coinvolti 
alla realizzazione del progetto nei confronti dell’Unione Europea; 

6. CHE il Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Firenze, 
partner del Consorzio nella presentazione del progetto, è risultato 
beneficiario associato del progetto; 

7. CHE in data 08/07/2013 è stato siglato l’atto di partnerariato 
(Partnership Agreement) tra il Consorzio ed il Dipartimento di Biologia 
dell’Università degli Studi di Firenze; 

 
VISTO il Partnership Agreement; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
CONSIDERATO: 
1. CHE il finanziamento del progetto è garantito come di seguito 

specificato: 
 
 

Fondi a carico dell’Unione Europea 
così ripartiti: 
€ 560.120,00 - CBPF 
€ 127.242,00 - UNIFI 

€ 687.362,00  

Fondi a carico dell’Università di 
Firenze 

€ 115.743,00 

Fondi a carico del Consorzio (spesa 
di personale) 

€ 338.293,00 

Fondi a carico del Consorzio (altre 
spese per cui è necessario assumere 
appositi impegni di spesa) 

€ 233.327,00 

TOTALE  € 1.374.725,00 

 
2. CHE ai sensi dell’art. 4.4 delle disposizioni comuni del Grant 

Agreement, solo il beneficiario incaricato del coordinamento 
(Consorzio) è autorizzato ad ottenere finanziamenti dalla Commissione 
ed a distribuire ai beneficiari associati gli importi corrispondenti alla 
loro partecipazione al progetto; 

3. CHE l’Unione Europea ha erogato il primo prefinanziamento di € 
274.944,80 in favore del Consorzio, pari al 40% del contributo; 

4. CHE, ai sensi dell’art. 16 del Partnership Agreement, il Consorzio è 
tenuto a corrispondere al beneficiario associato la quota di spettanza 
relativa al contributo europeo; 

5. CHE la quota parte di spettanza del Dipartimento di Biologia 
dell’Università degli Studi di Firenze, pari al 18,51% del primo 
prefinanziamento, ammonta ad € 50.892,28; 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 01/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
01/08/2013; 
 

D E C R E T A 
 
ORDINARE il pagamento della somma di € 50.892,28 in favore 
dell’Università degli Studi di Firenze – Dipartimento di Biologia 
(beneficiario associato); 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto e pari ad € 50.892,28 al 
capitolo 450/R - residuo 12/50315/02 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE la somma di € 50.892,28 in favore dell’Università degli Studi 
di Firenze – Dipartimento di Biologia sul conto corrente dedicato indicato 
nel Partnership Agreement. 

        
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 78 del 01 AGOSTO 2013 
 

DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI  
– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

PREMESSO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito 
elencate (sono riportate solo le iniziali dei fornitori per motivi di 
riservatezza) relative a spese sostenute per il raggiungimento delle finalità 
statutarie dell’Ente, all’impegno ed alla loro contestuale liquidazione sui 
capitoli di bilancio per ognuna indicati; 
 
ELENCO N. 1 – SOMME DA IMPEGNARE PER SERVIZI E FORNITURE 
 
NR. DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
     
01 D. S. SRL    
 Fatt. n. 137/2013 del 29/06/2013 (prot. N. 

7896 del 01/07/2013) per acquisto 
elettromanatore Vape, sapone liquido, 
deodorante spray e bicchieri in plastica 

26,70 310 13/50232 

     
02 M. T. ESTINTORI     
 Fatt. n. 362 del 22/06/2013 (prot. n. 7904 

del 01/07/2013) per controllo semestrale 
estintori sede consortile 

269,83 310 13/50233 

     
03 A. U. N. 3 DI PISTOIA    
 Richiesta n. 4586 del 01/07/2013 (prot. n. 

8041 del 08/07/2013) per rimborso spese di 
viaggio e quota fissa visita medica fiscale 
domiciliare dipendente consortile mese di 
maggio 2013 

57,00 310 13/50234 

     
04 STUDIO LEGALE ASSOCIATO AVV. M. P 

E AVV. B. C.    

 Preavviso di notula (prot. n. 8083 del 
08/07/2013) per prestazioni professionali 
causa Consorzio/ M. – Acque Spa 

1.313,90 340 13/50235 

     
05 STUDIO LEGALE ASSOCIATO AVV. A. G.    
 Preavviso di notula (prot. n. 8076 del 

08/07/2013) per saldo prestazioni 
professionali causa Consorzio / M. comune 
di S.Maria a Monte – Tribunale di Pisa 

641,79 340 13/50236 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 Preavviso di notula (prot. n. 8082 del 
08/07/2013) per saldo prestazioni 
professionali per realizzazione II bando per 
la costituzione di una società pubblico-
privato per la realizzazione e la gestione di 
impianti di produzione di energia elettrica 
alimentati a biomasse palustri 

3.146,00 340 13/50237 

 Preavviso di notula (prot. n. 8081 del 
08/07/2013) per consulenza sul rinnovo 
della convenzione per la riscossione 
volontaria dei contributi consortili 

1.510,00 340 13/50238 

 Preavviso di notula (prot. n. 8080 del 
08/07/2013) per consulenza sulla 
documentazione da presentare per la 
partecipazione alle gare da parte di soggetti 
privi di attestazione SOA 

1.510,08 340 13/50239 

 Preavviso di notula (prot. n. 8079 del 
08/07/2013) per consulenza e assistenza 
per appalto relativo ai interventi strutturali 
sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da 
Ponte alla Ralla a Ponte ai Pini comune di 
Altopascio – stralcio C 

6.889,74 290 13/50240 

 Preavviso di notula (prot. n. 8078 del 
08/07/2013) per parere in merito 
all’esecuzione dell’appalto per il recupero 
dell’edificio denominato La Dogana 

4.404,40 290 13/50241 

     
06 PNEUMATICI G. SRL    
 Fatt. n. 198 del 25/06/13 (prot. n. 8117 del 

10/07/2013) per vendita, montaggio ed 
equilibratura pneumatico Fiat Panda 
BW132AP 

99,83 400 13/50242 

     
07 B. SPA    
 Fatt n. 994/62 del 27/06/2013 (prot. 8195 

del 16/07/2013) per intervento di 
riparazione guasto con sostituzione varie 
parti Land Rover ZA384BP 

2.541,00 370 13/50243 

     
08 C.M. SNC DI M. A. E C.    
 Fatt. n. 128 del 12/07/13 (prot. n. 8319 del 

22/07/2013) per contratto di manutenzione 
ordinaria periodica degli impianti elettrici 
presso idrovora Landino 

487,63 250 13/50244 

     
09 E. DISTRIBUZIONE    
 Nota spese (prot. n. 8338 del 22/07/2013) 

per intervento di disalimentazione 
369,05 250 13/50229 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

commissione MT cabina 52688 

     
10 I. SRL    
 Fatt. n. 933 del 24/07/2013 (prot. n. 8390 

del 24/07/2013) per acquisto n. 1 nuovo 
computer completo ufficio tecnico consortile  

1.046,65 500 13/50245 

 Fatt. n. 946 del 29/07/2013 (prot. n. 8452 
del 29/07/2013) per acquisto n. 1 nuovo 
computer completo ufficio tecnico / 
amministrativo consortile 

1.046,65 500 13/50246 

     
11 C. T. SRL    
 Fatt. n. FV02 6872_13 del 18/07/2013 

(prot. 8376 del 24/07/2013) per canone 
semestrale erogatore acqua c/o sede 
consortile 

75,00 310 13/50247 

 Fatt. n. FV05 6085_13 del 26/07/2013 
(prot. n. 8451 del 29/07/2013) per fornitura 
n. 5 goccioni acqua presso erogatore sede 
consortile 

47,58 310 13/50248 

     
12 M.T.M. SRL    
 Fatt. n. 561/2013 del 15/07/2013 (prot. n. 

8403 del 25/07/2013) per abbonamento 
annuale manutenzione impianto c/o Via di 
Vangile Massa e Cozzile 

145,20 250 13/50249 

     
13 IL G. SRL    
 Preavviso di notula (prot. 8467 del 

30/07/2013) per consulenza tecnica di parte 
nella causa Consorzio / Az. Agricola B. 
dinanzi al Tribunale Regionale delle Acque 
Pubbliche della Toscana (ruolo generale n. 
1197/2010) 

3.402,52 340 13/50250 

     
14 S. SRL     
 Fatt. n. 73293 del 30/06/2013 (prot. n. 

8005 del 05/07/2013) per canone locazione 
impianto mese di giugno 2013 

302,50 570 13/50251 

     
15 S. GAS TECNICI SPA    
 Fatt. n. 8021 del 08/07/2013 (prot. n. 

74877 del 30/06/2013)  per fornitura 
ossigeno liquido c/o impianto Comune di 
Fucecchio 

479,29 570 13/50252 

 Fatt. n. 165560 del 31/12/2012 (prot. n. 
517 del 10/01/2013) per servizi costi minimi 

31,10 570 13/50253 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

di sicurezza impianto Porto allo Stillo 

 Fatt. n. 74878 del 30/06/2013 (prot. n. 
8061 del 08/07/2013) per fornitura ossigeno 
liquido c/o impianto Via Porto allo Stillo (al 
netto note di credito n. 20876, 20878 e 
20880 del 28/02/2013) 

372,86 570 13/50254 

     
16 AVV. M. A.    
 Progetto di notula n. B000194 del 

30/07/2013 (prot. n. 8515 del 01/08/2013)  
per spese legali ed esborsi liquidati a carico 
del Consorzio causa di lavoro rubricata al n. 
306/2013 RG 

2.628,80 340 13/50255 

 
 
CONSIDERATO altresì che occorre liquidare le spese per forniture di beni e 
servizi in relazione ad impegni di spesa già assunti con precedenti 
provvedimenti come da elenco di seguito riportato: 
 
 
ELENCO N. 2 – SOMME DA LIQUIDARE PER SERVIZI E FORNITURE 
 
 

 DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
Atto di 
impegno 

01 
CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE 

    

 

Fatt. n. 20 del 03/07/13 (prot. 
n. 8144 del 11/07/2013) per 
sperimentazione del controllo 
strumentale delle condizioni 
ambientali del Canale di 
Usciana e del Terzo – 1^ rata 

12.100,00 570 13/50200 
D.C.S. n. 56 

del 
12/06/13 

02 STUDIO LEGALE L.     

 

Progetto di notula (prot. n. 
8154 del 11/07/2013) del 
11/07/2013 per prestazioni 
professionali nel ricorso ex art. 
700 cpc proposto dal 
dipendente n. matricola 1 

4.404,40 340 13/50163 
D.F. n. 31 

del 
04/04/13 

03 D. I. SOC. COOP.     

 

Fatt. n. 744 del 18/07/13 (prot. 
n. 8293 del 19/07/2013) per 
direzione lavori ripristino sezioni 
idrauliche corsi d’acqua loc. san 
Quirico, Fibbialla e Calamari 
comune di Pescia 

1.953,23 
490R 
241R 

12/50414/03 
12/50410/03 

D.C.S. n. 22 
del 

08/03/13 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

04 GAZZETTA A. E A. P.     

 

Fatt. n. 908 del 23/07/13 (prot. 
n. 8500 del 31/07/2013) per 
rinnovo abbonamento per Enti 
appaltanti 

1.490,00 290 13/50228 
D.F. n. 68 

del 
18/07/13 

 
VISTI gli articoli 15,  16 e 17 del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 01/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
01/08/2013; 
 

D E C R E T A 
 
IMPEGNARE le somme relative a diverse forniture di beni e servizi indicate 
all’elenco n. 1 riportato in premessa così come disposto dall’art. 15 del 
vigente regolamento di contabilità; 
 
LIQUIDARE le somme relative a diverse forniture di beni e servizi indicate 
all’elenco n. 1 e n. 2 riportati in premessa, ai sensi degli articoli 15 e 16 
del vigente regolamento di contabilità; 
 
DARE MANDATO al Settore Amministrativo – Ufficio Ragioneria di 
procedere all’ordinazione delle spese sopra elencate mediante emissione 
dei relativi mandati di pagamento ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilità. 

        
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


